2022年8月

医療関係者 各位

丸石製薬株式会社

脱分極性筋弛緩薬

 スキサメトニウム注４０「マルイシ」

スキサメトニウム注１００「マルイシ」

限定出荷に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
さて、当該製品について、原薬製造所である岡見化学工業株式会社が 2021 年 3 月に

行政処分を受け、原薬の製造が困難になって以降、代替となる原薬製造所の選定を鋭意
続けて参りましたが、現在に至るまで原薬製造所が見つかっておらず、今後、製品として
安定供給に支障をきたす可能性が生じました。
つきましては、誠に恐縮ではございますが、特約店様に対して限定出荷を開始させて

いただきますこと、謹んでお知らせ申しあげます。
 なお、今後も代替となる原薬製造所の選定に困難を極めました場合、一時供給停止が
避けられない状況でございます。
 また、本件に関する当局への報告はすでに実施済みでございます。
 このたびは医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をおかけすることとなり、心より
深くお詫び申しあげます。
可能な限り早期に代替となる原薬製造所の選定を完了し、引き続き安定供給確保に尽力して

まいります。
諸事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りたくお願い申しあげます。

謹白

                   記

■ 対象製品

■ 出荷状況・対応状況

出荷量：A「出荷量通常」、製造販売業者の対応状況：②「限定出荷（自社の都合）」

■ 限定出荷開始日

2022 年 8 月 22 日（月）の特約店様への出荷分より

■ 一時供給停止となった場合の在庫消尽予定時期

  ・スキサメトニウム注４０「マルイシ」（2mL×10 管）：2023 年 3 月頃
  ・スキサメトニウム注１００「マルイシ」（5mL×5管）：2023 年 2 月頃

■ 製品情報 お問い合わせ先

丸石製薬株式会社 学術情報部
〒538-0042 大阪市鶴見区今津中2-4-2
TEL．0120-014-561

以上

製品名 包装 統一商品コード

スキサメトニウム注４０「マルイシ」 2mL×10 管 211-761202

スキサメトニウム注１００「マルイシ」 5mL×5 管 211-761301